

株式会社静岡銀行

〒420-8760 静岡市葵区呉服町1-10 TEL.054-261-3131 FAX.054-344-0131 https://www.shizuokabank.co.jp/

2020.7.10

地元の魅力を楽しく学ぶ「しずおかキッズアカデミー@浜松」を開催 ~間伐材を利用した「木のストロー」製作体験~

静岡銀行(頭取 柴田 久)では、地方創生への取り組みの一環として、浜松市で「しずおかキッズアカデミー@浜松」を開催しますので、その概要をご案内します。

- 1. 開催日時 8月2日(日) 13時30分~16時
- 2. 名 称 第16回しずおかキッズアカデミー@浜松「木のストロー製作体験」
- 3. 参加者 親子 20 組(応募者多数の場合は抽選で決定) ※浜松市および近隣市町に在住する小学 4~6 年生の児童とその保護者
- 4. 開催目的 本取り組みは、地域の魅力や産業などを楽しく学ぶことで、郷土愛の醸成や将来的に地域を担う人材へ成長することを目的に開催するものです。 今回は、環境保全を目的とした「木のストロー製作」を通じ、地域企業の SDGs の実践や地域資源の循環などについて学びます。

5. イベントの概要

- (1)会場/アゴラ浜松6階会議室(浜松市中区田町322番地7)
- (2)内容

【テーマ】SDGsへ第一歩!木のストロー製作体験

- ①講 座/SDGsの取り組みを学ぼう! 講 師/株式会社アキュラホーム、常葉大学
- ②体 験/間伐材で木のストロー製作にチャレンジ! 講 師/株式会社アキュラホーム、常葉大学
- ③体 験/浜松特産のメロンジュースを作ろう! 講 師/株式会社メロー静岡、常葉大学
- (3)参加費/無料
- (4) 主 催/静岡銀行、株式会社アキュラホーム
- (5)協 力/株式会社メロー静岡、常葉大学
- (6)後 援/静岡県教育委員会、浜松市教育委員会
- (7) 申込方法/7月17日(金)までに、専用ホームページからお申込ください。

https://req.qubo.jp/kidsacademy/form/hamamatsu

SHIZU-GIN